
Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021

Edição 1655 - Editado em 14 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(A) Pregoeiro(a) DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:
a)        Processo nº 45978
b)        Pregão Eletrônico nº 130/2020
c)        Data da adjudicação:
d)        Objeto: Registro de preços para locação de tendas e banheiros químicos.

EMPRESA: INTERPRISE BANDA SHOW LTDA
Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário
1 Locação de tenda  de 5m x 5m de medida interna 

Em formato de pirâmides, com estrutura de ferro na 
cor branca, pé direto, com 20 cm de largura e 3 m 
de altura, podendo ser alongada em até 50 cm, de 
comprimento, com cobertura em lona térmica, não 
inflamável e não propaga chamas, resistência a 
ruptura de até 200 kg/m, cor branca, sustentada por 
uma estrutura de ferro denominada aranha que é 
constituída por 8 peças de ferro. Com fechamento 
nas laterais (03 lados). As lonas deverão ser novas 
e as pinturas das estruturas metálicas em perfeito 
estado. A tenda deverá possuir pontos de energia 
elétrica (tomadas universal - 110 w) e pontos de 
iluminação (lâmpadas) de acordo com as normas 
técnicas. Conforme termo de referência.

658,00 UN R$401,21

2 Locação de Banheiro Químico Ecológico Masculino 
e feminino; Com cabine em fibra de vidro de alta 
resistência; Com vaso sanitário, mictório, porta 
papel higiênico, iluminação interna, dispenser de 
gel bactericida; Porta com fechamento automático 
e indicação externa de "aberto / fechado”; Produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza. 
Deverá estar de acordo com as especificações das 
normas vigentes. Conforme Termo de Referência.

448,00 UN R$265,62

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 382.993,94
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 382.993,94

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 4 de janeiro de 2021

DANIELLE VIEIRA KUNA
Pregoeira



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 20212
Edição 1655



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 3
Edição 1655

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

        
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a)        Processo nº 43422

b)        Pregão Eletrônico nº 129/2020

c)        Data da adjudicação: 18/12/2020

d)        Objeto: Aquisição de cozinha sob medida.

EMPRESA: BELNIFER LTDA - EPP
Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário
1 Cozinha planejada com as seguintes especificações mínimas:

Armários suspensos, portas e gavetas em MDF com 
espessura de 18 mm,com revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Armário suspenso recepção de alimentos nas dimensões: 
com 4 portas  ( L X A) 495 X 697 mm;
Portas do balcão recepção de alimentos nas dimensões:
com 1 porta ( L X A) 304 X 757 mm;
com 4 Portas ( L X A):  510 X 757 mm;
Armário vertical recepção de alimentos nas dimensões :
com 1 porta ( L X A) 640 X 989 mm;
com 2 portas ( L X A) 642 X 2130  mm;
Gavetas do balcão recepção de alimentos nas dimensões:
com 1 gaveta ( L X A) 652 X 367 mm;
com 1 gaveta ( L X A) 946 X 367  mm;
com 3 gavetas ( L X A) 946 X 196  mm;
com 4 gavetas ( L X A) 652 X 180 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 610 X 188  mm;
Balcão Pia nas dimensões:
com 1  porta ( L X A) 367 X 767 mm;
com 1  porta ( L X A) 311 X 767 mm;
com 2 portas ( L X A) 440 X 767 mm ;
Armário suspenso preparo de alimentos nas dimensões:
com 4 portas ( L X A) 546 X 392 mm;
Balcão preparo de alimentos nas dimensões:
com 1  porta ( L X A) 771 X 767 mm;
com 2  portas ( L X A) 540 X 767 mm;
com 2 portas ( L X A) 607 X 767 mm;
com 4 portas ( L X A) 466 X 767 mm;
Balcão cozinha serve alimentos nas dimensões:
com 2 portas  ( L X A) 584 X 767 mm;
Complemento em granito cozinha nas dimensões: 
( L X P ) 1.765 X 700 mm;
Prateleiras para depósito em granito nas dimensões:
com 10 prateleiras  ( L X P ) 4.160 X 450 mm;
Balcão e armário suspenso com 1 prateleira interna, balcão 
pia e armário vertical com 2 prateleiras internas:
As portas  e gavetas com puxadores em alumínio tipo canaleta 
ou perfil;
Gavetas com corrediças metálicas telescópicas e rodízios;
Com bordas retas e acabamento na cor branca, com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura;
Portas fixadas através de dobradiças em aço ZAMAK com 
abertura de 135°, proteção para remoção involuntária e ajuste 
de altura (+ 2 mm / - 2 mm);
Rodapé na parte inferior total  com altura 100  mm em granito, 
na cor cinza andorinha;
O produto deverá ser entregue montado.
Conforme Projeto e Termo de Referência.

1 UN R$19.900,00



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 20214
Edição 1655

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

2 Cozinha planejada com as seguintes especificações mínimas:
Portas e gavetas em MDF com espessura de 18 mm,com 
revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Portas do balcão cozinha preparo de alimentos nas 
dimensões:
com 1 Porta ( L X A):  510 X 717 mm;
com 1 porta ( L X A) 589 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A): 425 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 561 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 443 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 504 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A)  441 X 717 mm;
com  4 portas ( L X A) 474  X 717 mm;
Gavetas  do balcão preparo de alimentos nas dimensões:
com 1 gaveta ( L X A)  516 X 170 mm;
com 2 gavetas ( L X A) 516 X 271 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 433 X 170 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 572 X 170 mm;
Portas do balcão cozinha serve alimentos nas dimensões:
com 1 porta ( L X A) 517 X 717 mm;
com 1  porta ( L X A) 422 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 595 X 512 mm;
com 2 portas ( L X A) 602 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 387 X 717 mm;
com 3  portas ( L X A) 490 X 512 mm;
Gavetas balcão cozinha serve alimentos nas dimensões:
com 4 gavetas ( L X A) 874 X 176 mm.
Balcão com 1 prateleira interna;
As portas  e gavetas com puxadores em alumínio tipo canaleta 
ou perfil;
Gavetas com corrediças metálicas telescópicas e rodízios;
Com bordas retas e acabamento na cor branca, com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura;
Portas fixadas através de dobradiças em aço ZAMAK com 
abertura de 135°, proteção para remoção involuntária e ajuste 
de altura (+ 2 mm / - 2 mm);
Rodapé na parte inferior total  com altura 100  mm em granito, 
na cor cinza andorinha;
O produto deverá ser entregue montado.
Conforme Projeto e Termo de Referência.

1 UN R$17.232,00

3 Cozinha planejada com as seguintes especificações:
Portas e gavetas em MDF com espessura de 18 mm,com 
revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Portas do balcão cozinha preparo de alimentos nas 
dimensões:
com 1 porta ( L X A):  510 X 717 mm;
com 1 porta ( L X A) 589 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A): 425 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 561 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 443 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 504 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A)  441 X 717 mm;
com 4 portas ( L X A) 474  X 717 mm;
Gavetas do balcão cozinha preparo de alimentos nas 
dimensões:
com 1 gaveta ( L X A)  516 X170 mm;
com 2 gavetas ( L X A) 516 X 271 mm;
com 4  gavetas ( L X A) 433 X 170 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 572 X 170 mm;
Portas do balcão cozinha serve alimentos nas dimensões:
com 1 porta  ( L X A) 517 X717 mm;
com 1  porta ( L X A) 422 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 595 X 512 mm;
com 2 portas ( L X A) 602 X 717 mm;
com 2 portas ( L X A) 387 X 717 mm;
com 3  portas ( L X A) 490 X 512 mm;
Gavetas balcão cozinha serve de alimentos nas dimensões:
com 4 gavetas ( L X A) 874 X 176 mm.
Balcão com 1 prateleira interna;
As portas  e gavetas com puxadores em alumínio tipo canaleta 
ou perfil;
Gavetas com corrediças metálicas telescópicas e rodízios;
Com bordas retas e acabamento na cor branca, com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura;
Portas fixadas através de dobradiças em aço ZAMAK com 
abertura de 135°, proteção para remoção involuntária e ajuste 
de altura (+ 2 mm / - 2 mm);

1 UN R$17.232,00



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 5
Edição 1655

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

Rodapé na parte inferior total  com altura 100  mm em granito, 
na cor cinza andorinha;
O produto deverá ser entregue montado.
Conforme Projeto e Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 54.364,00

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 18 de dezembro de 2020

DANIELLE VIEIRA KUNA
Pregoeira



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 20216
Edição 1655

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(A) Pregoeiro(a) DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:
a)        Processo nº 41834
b)        Pregão Eletrônico nº 128/2020
c)        Data da adjudicação:
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de computadores básicos, avançados e nobreaks.

EMPRESA: FLW NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI
Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário
3 Nobreak cor  preto  com potencia de 700 

VA, nas seguintes especificações 
mínimas:
Tensão de entrada de  115V;
Padrão brasileiro de Plugues e Tomadas 
(Plugue NBR 14136 10A/250V - pino de 
4mm de diâmetro); 
Tensão de saída: 115 V - 220 V Bivolt; 
Potência: 700 VA / 350 W; 
Fator de potência: 0,5;
Forma de onda deve ser  Senoidal 
aproximada;  
Quantidade de tomadas: 6 tomadas 
Padrão Brasileiro de Plugues e Tomadas 
(Plugue NBR 14136 10A/250V - pino de 
4mm de diâmetro);
Estabilizador de 3 estágios de regulação; 
Filtro de linha; 
Bateria interna instalada:  1x bateria 12 V 
7A. 
Possuir Indicador luminoso de rede.

RAGTECH 560,00 UN R$420,89

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 235.698,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 235.698,40

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 4 de janeiro de 2021

DANIELLE VIEIRA KUNA
Pregoeira



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 7
Edição 1655

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 300/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 111//2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  
Valor R$ 1.770.928,89 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 301/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 111//2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  
Valor R$ 658.254,64 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

Ata de Registro de Preços  Nº 298/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 122/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AUTO POSTO MOTIVACAO LTDA. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA TIPO C, ETANOL, ÓLEO 

DIESEL B S-500 E S-10 
Valor R$ 993.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  Nº 299/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 122/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AUTO POSTO MOTIVACAO LTDA. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA TIPO C, ETANOL, ÓLEO 

DIESEL B S-500 E S-10 
Valor R$ 3.112.350,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 292/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 108/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado RENAN LIMA SILVEIRA - TEC PARANÁ 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, 

CUMEEIRAS E CONDUTORES DE ÁGUA  
Valor R$ 1.348.866,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 20218
Edição 1655

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 265/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 164.698,31 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 266/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado PR COMERCIO ELETRONICO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 5.410,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 267/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 187.860,82 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 268/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 8.249,98 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 269/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 69.306,90 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 270/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado INSDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES ORTHOVIDA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 5.499,84 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 271/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado BALI COMERCIAL LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 12.198,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 272/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 19.519,05 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 273/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVIÇOS DE LICITAÇÃO LTDA 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 9
Edição 1655

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO     

Valor R$ 6.299,86 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 274/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 85.494,98 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 275/2020 
Pregão Eletrônico Nº. 83/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO     
Valor R$ 164.977,45 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 202110
Edição 1655

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA Nº 001, 01 DE JANEIRO DE 2021 
 

O CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições previstas no art. 4°, parágrafo 
segundo da Lei nº 1816 de 28 de março de 
2011. 

 
 
 Considerando, a Lei n° 1816 de 28 de março de 2011, Artigo 3 parágrafo XXI 
b). 
  
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1° Tornar público a Escala do mês de janeiro de 2021 do serviço de taxi no 
Terminal Rodoviário. 
 
  Art. 2° A TBTRAN disponibilizara a todos os pontos de taxis e publicara a escala 
em Boletim Oficial com antecedência de até 05 (cinco) dias para o início do próximo mês. 
 

Art. 3° Quando por motivo de força maior o taxista ficar impossibilitado de 
cumprir a escala deverá comunicar o mais rápido possível a TBTRAN através dos 
telefones n° 42 3904-1331 ou 42 9 9938-7424 o motivo da falta, para que seja incluído 
outro taxista na escala. 

 
Art. 4° Quando o taxista por motivo de força maior não poder cumprir a escala 

comunicar a TBTRAN a ausência e já nomear o substituto da vaga na escala, ficara o 
substituto da escala responsável pela mesma, e recebera as punições se necessário por não 
cumprimento da escala. 
 

Art. 5° A escala do Terminal Rodoviário será das 05h00min às 01h00min do dia 
seguinte. 
 

Art. 6° Os taxistas que estiverem na escala deverão conversar entre si para manter 
no mínimo 03 (três) veículos no Terminal Rodoviário no período da escala, com 
especialidade nos horários das 05h00min às 07h00min, 11h30min as 13h00min e das 
22h00min às 01h00min, sendo que esses horários são os que estão surgindo maiores 
reclamações dos usuários de Taxi da nossa cidade. 
 

Art. 8° Os taxistas que não cumprirem as determinações constantes nessa Portaria 
serão punidos conforme Anexo III do Decreto n° 25.960 de 02 de agosto de 2019. 

 
           Art. 9° Os taxistas deverão cumprir todas as determinações constantes no Decreto 
n° 26.633 de 24 de abril de 2020 em virtude da Pandemia do Coronavirus em relação ao 
serviço prestado pela categoria. 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 11
Edição 1655

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
Art. 10° A Escala referente ao mês de janeiro de 2021 segue como anexo I desta 

Portaria. 
. 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 
01 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Chefe da Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 202112
Edição 1655

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA 01, 01 DE JANEIRO DE 2021 

ANEXO I 
 
JANEIRO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom 

D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B 
 
 

A B C D 
 
 P01 José Claudinei da Silva (Gasolina)  

 P03 Odair Aparecido Vidal 

 P03 Tiago Borges 

 P04 Gilson M da Silva  

 P06 Edoeu C. Dutra  

 P08 João Carvalho 

 Presidente: Romildo A. Bonin 

 
 P01 Washington S. Fonseca 

 P02 Renato Mainardes 

 P03 Zuleide M Ioscote 

 P04 Gisele F. S Bueno  

 P06 ClaytonFernandes 

 Presidente: Romildo A. Bonin 

 
 P01 Dionizio Ramon 

 P03 Carlos Alberto (Pontes) 

 P03 Elias Pinheiro 

 P03 Paulo Miranda 

 P04 Josemar de Lima 

 P06 Anderson Trindade (Negão)  

 Presidente: Romildo A. Bonin 

 
 P01 Fernando M. De Souza 

 P03 João Sutil 

 P04 João Vito 

 P06 Edenir Junior 

 P06 Vanderlei Fagundes 

 P08 Paulinho Fagundes 

 Presidente: Romildo A. Bonin 

 

Observação: Presidente dos Taxistas tem escala livre 24 horas todos os dias, durante a sua permanência na presidência. 

 

Telêmaco Borba, 01 de Janeiro de 2021. 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 2021 13
Edição 1655

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 285/2020 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020 
Protocolo Nº 36676/2020 
Data 17/12/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada GT FORCE - EIRELI 
Objeto AQUISIÇÃO DE ENCARROÇAMENTO ADAPTADO E INSTALADO 

EM CAMIONETE DO CORPO DE BOMBEIROS 
Valor R$78.429,00 
Prazo de Vigência 8 (OITO) MESES 
Prazo de Execução 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
Dotação 72 – 02.03.2034.3449052000000000 - 515 

 
Aditivo QUARTO TERMO ADITIVO 
Contrato N.º 258/2019 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2019 
Protocolo Nº 59295/2019 
Data 03/12/2020 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ 
Contratada GENTE SEGURADORA S/A 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A 

FROTA DESTA MUNICIPALIDADE. 
Prorrogação  FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE 

EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA CONTRATUAL 
Valor: R$79.748,07 

 
 



Telêmaco Borba, 04 de janeiro de 202114
Edição 1655


